



Brottsförebyggande konferens

21 november 2024 // klockan 08.30–16.00 // Safiren, Katrineholm

Tillsammans förebygger vi brott och otrygghet

Kommunledningsförvaltningen i Katrineholms kommun hälsar dig varmt välkommen till vår brottsförebyggande konferens!

Med kommunens lägesbild som avstamp vill konferensen bidra till ökad kunskap om brottsförebyggande arbete, kännedom om den aktuella lägesbilden och hur vi tillsammans kan förebygga brott och otrygghet. Samverkan är ledordet och alla goda krafter behöver arbeta tillsammans för att skapa en kommun fri från våld.

Samhället behöver stå enat mot kriminalitet och vi behöver intensifiera insatserna för att få bort unga från kriminella miljöer och motverka drogkriminalitet. Vi behöver även förstärka det som vi vet fungerar och som har god effekt. Här fyller föreningslivet, näringslivet och ideella krafter viktiga roller i samverkan med kommunen i så väl det förebyggande arbetet som i det främjande arbetet.

Idag har du möjlighet att öka din kunskap, utbyta erfarenheter och samverka med andra som verkar i Katrineholms kommun. Vi hoppas att du tar tillfället i akt och ser vilken skillnad just du kan göra för att bidra till vårt gemensamma brottsförebyggande arbete!

Tillsammans bygger vi ett tryggare Katrineholm!

Förmiddag

07.45 Frukost och registrering

08.30 Kommunstyrelsens ordförande Johan Söderberg (S) och kommundirektör Sari Eriksson hälsar välkommen.

08.45 **Förklaring av brott**
Henrik Andershed, professor i psykologi och kriminologi, Örebro universitet, samt grundare av och utvecklingschef, Embrace Safety.

10.00 **Våld i ungas parrelationer**
Petra Blom, utvecklingsledare, Länsstyrelsen Södermanland

11.10 Välfärdsbrottslighet

Christina Kiernan, SKR:s (Sveriges kommuner och regioner) samordnare mot välfärdsbrottslighet

12.10 Lunch, Pelarsalen, besök gärna våra särskilt inbjudna utställare

Eftermiddag

13.15 **Fördjupningsrum block 1**

14.00 Fika, kom ihåg att besöka våra särskilt inbjudna utställare

14.45 **Fördjupningsrum block 2**

15.30 **Avslutning** stora scenen

Stora scenen, Safiren 8.45–12.10

Henrik Andershed, professor i kriminologi och psykologi, Örebro universitet, samt grundare och utvecklingschef, Embrace Safety

Vilka är egentligen brottslighetens viktigaste orsaker?

Ett väldigt stort antal faktorer har i forskning påvisats ha samband med brottsligt beteende. Men vilka är egentligen de viktigaste orsaksfaktorerna och vilka är de viktigaste motverkande skyddande faktorerna?

Existerande förebyggande och behandlande program är inte tillräckligt effektiva. Det kan bero på att insatserna inte tillräckligt specifikt och fokuserat inriktar sig på de viktigaste orsakerna och motverkande faktorerna. Med teorin "Brott förklarar" integreras befintlig forskning och teorier och tydliggör vilka de viktigaste faktorerna kan vara.



Petra Blom, utvecklingsledare, Länsstyrelsen Södermanland

Våld i ungas parrelationer

Beteenden av makt, kontroll och våld kan börja tidigt, ibland redan i de ungas första relationer. För att våldet ska upphöra är det viktigt att vi vuxna agerar tidigt, vuxenvärldens reaktioner och stöd är ofta avgörande för att unga som blir utsatta eller utsätter någon för våld ska få hjälp.

Vi vet att unga inte alltid vänder sig till oss med svåra frågor och hur kan vi ändra på det? Ni kommer att få kunskap om hur våldet kan ge sig i uttryck och hur ni kan arbeta förebyggande samt hur ni kan upptäcka våldet.

Christina Kiernan, SKR:s samordnare mot välfärdsbrottslighet

Välfärdsbrottslighet och otillåten påverkan – ett hot mot demokratin

Vad är välfärdsbrottslighet och vad innebär det för kommuner? Hur ser den nationella lägesbilden ut?

Hur kan vi arbeta mot otillåten påverkan? Finns det kopplingar till kriminell ekonomi och infiltration?

Vad gör SKR för att stötta kommuner och regioner?



Fördjupningsrum

13.15–14.00 (block 1) **och** **14.45–15.30** (block 2)

Kommunledningsförvaltningen modererar under eftermiddagen olika valbara rum där du får möjlighet att lyssna till vad som görs lokalt och hur vi i samverkan kan arbeta vidare med **våldsprevention, välfärdsbrottslighet** och **insatser för barn och unga** kopplat till det **lokala lägesbilsarbetet** och **risk - och skyddsfaktorer**.

Det finns fyra olika fördjupningsrum att välja på och det är samma fyra föreläsningar i två omgångar (block 1 och block 2) så du får möjlighet att besöka två av dem. Kommer ni fler från din verksamhet eller ditt företag – välj gärna att besöka olika rum för att få med er mer kunskap.



Lena Törneskär, kommunstrateg mot välfärdsbrottslighet, Eskilstuna kommun.



Ida Midnattssol, samordnare i relationsvåldsteamet, Katrineholms kommun.

Hur förebygger vi välfärdsbrottslighet lokalt?

Moderator: Karin Rytter, chef för stöd och samordning, Katrineholms kommun

Att förebygga och upptäcka välfärdsbrottslighet i lokal kontext, hur gör man?

Karin Rytter modererar ett såväl aktuellt som spännande samtal med Eskilstunas kommunstrateg mot välfärdsbrottslighet, Lena Törneskär.

Våld i nära relation

Ida Midnattssol, samordnare Relationsvåldsteamet, Katrineholms kommun

Hur kan vi tillsammans i Katrineholm upptäcka våld i nära relation på olika arenor, exempelvis på din arbetsplats? I det här rummet får du ta del av konkreta tips på vad du kan göra men också få information om vilket stöd, hjälp och insatser det finns i Katrineholms kommun.

Mingelrummet - öppet i alla pauser

Här finns kvinno- och tjejjouren Miranda på plats. De visar upp Mirandas och Katrineholms kommuns nya utbildningsfilmer om våld mot barn och unga och du kan ställa frågor till verksamhetschef Emelie Trolin och Julia Järvinen, volontär- och ungdomsansvarig, från Miranda.

I mingelrummet hittar du även säkerhetsansvarig Tobias Sander och Lena Jepsen, administrativ chef, från Järvenskolan. De berättar om skolans nationellt erkända arbete kring PDV (Pågående dödligt våld) och visar upp den VR-utrustning som bland annat används för att träna personalen.



Emelie Trolin, Julia Järvinen, Tobias Sander, Lena Jepsen.



Områdespolis Fredrik Ankarstrand, förskollärare Pernilla Vidh, Sofie Tornell från Friskis & Svettis och Ellinor Linder förskollärare på familjecentralen Nävertorp.



Fabian Falk från Värmbols A-lag samt Maria Andersson, projektledare Camp Backa och Jasmina Cohodarevic, ledare från KIF-basket.

Tjuvdans och Knattegymna – två sätt att jobba med risk och skyddsfaktorer

Moderatorer: Karin Nordén och Emma Fälth, samordnare social hållbarhet, Katrineholms kommun

Hur jobbar vi med att förebygga det som är dåligt och lyfta det som är bra? Samordnarna för social hållbarhet, Karin Nordén och Emma Fälth, modererar detta rum och låter er få ta del av dels vad som är en riskfaktor och vad som är en skyddsfaktor och dels hur vi utifrån dessa arbetar såväl förebyggande som främjande i samverkan i Katrineholm.

Familjecentralen Nävertorp har genom ett fantastiskt samarbete med Friskis & Svettis erbjudit barn och föräldrar gemenskap och träning på samma gång, vilket är exempel på två viktiga skyddsfaktorer. Medverkar gör Sofie Tornell från Friskis & Svettis och Ellinor Linder förskollärare på familjecentralen Nävertorp.

Förskolan Borgen och områdespolisen berättar om hur de tillsammans fångat upp en särskild oro kring barn i förskoleålder. Förskollärare Pernilla Vidh och områdespolis Fredrik Ankarstrand förklarar hur de i samverkan tog initiativ till en unik insats med syfte att förebygga de riskfaktorer de uppmärksammade bland barnen på förskolan.

Samverkansrummet

Moderator: Tobias Plantin, säkerhetschef Katrineholms kommun

Samverkan är ledordet! Hur fungerar samverkan i praktiken? Tobias Plantin modererar ett samtal mellan två goda exempel på när samverkan fungerar som allra bäst.

Område Järven – från otrygg till trygg plats i samverkan. Genom ett strukturerat lägesbilsarbete samlas goda krafter och får området Järven fylld med trygga vuxna när behovet är som störst. Deltar gör Fabian Falk och Berhan Samson från Värmbols A-lag, Charlotta Lockwall, enhetschef lyckliga gatorna samt Anna Remröd från Tillsammans Katrineholm.

Camp Backa – föreningar tar initiativ till att göra en plats trygg och säker samtidigt som ungdomar får en meningsfull fritid. Deltar gör Maria Andersson, projektledare Camp Backa, och Jasmina Cohodarevic, ledare från KIF-basket.



Charlotta Lockwall



Anna Remröd